
\ \

Veldhoven
Raadsbesluit

16.127
21 februari 2017 
10
"Verordening tot eerste wijziging van de verordening op 
de heffing en invordering van leges 2017"

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 december 2016, 
nr. 16.126

gelet op:
- Artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

vast te stellen de:

Verordening tot eerste wijziging van de verordening op de 
heffing en invordering van leges 2017

Artikel I.

In titel I wordt hoofdstuk 2 van de tarieventabel behorende bij de 
"Legesverordening 2017", als volgt gewijzigd:

1.2. Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten 
behoeve van een aanvraag:

1.2.1. van een nationaal paspoort
1.2.1.1. voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 

jaar of ouder is
1.2.1.2. voor een persoon die op het moment van de aanvraag de 

leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt
1.2.2. van een nationaal paspoort, een groter aan bladzijden bevat 

tende dan een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel
1.2.1. (zakenpaspoort):

1.2.2.1. voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 
jaar of ouder is

1.2.2.2. voor een persoon die op het moment van de aanvraag de 
leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt

1.2.3. van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op 
grond van de wet betreffende de positie van Molukkers als 
Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort):

1.2.3.1. voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 
jaar of ouder is

1.2.3.2. voor een persoon die op het moment van de aanvraag de 
leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt

1.2.4. van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocu­
ment voor vreemdelingen

1.2.5. van een Nederlandse identiteitskaart:

C 64,76 

C 51,46

C 64,76 

C 51,46

C 64,76 

C 51,46 

C 51,46

1 Z 3



1 I 1 11 ^ ^

Veldhoven
1.2.5.1. voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18

jaar of ouder is C 50,66
1.2.5.2. voor een persoon die op het moment van de aanvraag de

leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt C 28,63
1.2.6. tot het aanbrengen van een wijziging in een reisdocument 

als bedoeld in de subonderdelen 1.2.1., 1.2.2., 1.2.3. en
1.2.4. C------

1.2.7. voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1. tot
en met 1.2.5. genoemde documenten, de in die onderdelen 
genoemde leges, vermeerderd met een bedrag van C 47,55

1.2.8. Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een medisch
paspoort C 2,65

Artikel II.

In titel 1 wordt artikel 1.3.3. van hoofdstuk 3 van de tarieventabel behorende bij 
de "Legesverordening 2017", als volgt gewijzigd:

1.3.3. Het tarief bedraagt voor de afgifte van een "eigen verklaring"
(inclusief leges Centraal Bureau Rijvaardigheidsbewijzen 
C 25,80) C 35,00

Artikel II.

In titel 2 komen de artikelen 2.3.1.6., 2.3.1.6.1., 2.3.1.6.2., 2.3.1.6.3., 
2.3.1.6.4., 2.3.1.6.5., 2.3.1.6.6., 2.3.1.6.7. en 2.3.1.6.8. te vervallen.

Artikel III.

In titel 3 komen de artikelen 3.1.4., 3.1.4.1., 3.1.4.2., 3.1.4.2.1., 3.1.4.3., 
3.1.4.4., 3.1.4.5., 3.1.4.6. en 3.1.4.7. te vervallen.

Artikel IV.

Titel 3, hoofdstuk 17, van de tarieventabel wordt gewijzigd als volgt:

Hoofdstuk 17 - Kabels en leidingen

1.17.1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 
een aanvraag, als bedoeld in artikel 2.1 en 3.1 van de 
"Verordening Ondergrondse Infrastructuur Veldhoven 2015", 
waarbij de graaflengte minder dan 100 meter is of een 
lasgat/montagegat met een oppervlakte van meer dan 2m2 C 186,14

1.17.2. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 
een aanvraag, als bedoeld in artikel 2.1 en 3.1 van de 
"Verordening Ondergrondse Infrastructuur Veldhoven 2015", 
waarbij de graaflengte groter of gelijk is dan 100 meter C 372,29

1.17.3. Het tarief genoemd onder 1.17.1 en 1.17.2. wordt verhoogd 
met een bedrag per strekkende meter sleuflengte, voor
zover binnen de bebouwde kom gelegen, van C 1,79

1.17.4. Het tarief genoemd onder 1.17.1 en 1.17.2. wordt verhoogd 
met een bedrag per strekkende meter sleuflengte, voor 
zover buiten de bebouwde kom gelegen:

2 7 3



\ \

Veldhoven
1. over de eerste 2000 meter, een bedrag van e 1,27
2. over de lengte langer dan 2000 meter doch kleiner of 

gelijk dan 50000 meter, een bedrag van e 0,76
3. over de resterende lengte langer dan 50000 meter een 

bedrag van e 0,66

Artikel V. Inwerkingtreding en citeertitel.

1. Deze verordening treedt in werking op 1 maart 2017.
2. De datum van ingang van de heffing is 1 maart 2017.
3. Deze verordening kan worden aangehaald als "Verordening tot eerste 

wijziging van de Legesverordening 2017".

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 21 februari 2017.

mr. G.M.W.M. Wasser drs. J.M.L.N. Mikkers
griffier voorzitter

3 Z 3


